vagatur: nunc tota Asia vagatur, volitat ut rex: Phil. XI, 6.

valet: f. coniungit. — venit: f. adinvat. — videt: f. cogitat. — volitat: f. vagatur.

vult: rex id celatum volerat: Verr. IV, 16.

2. **Prædicat**: sum: ipsum praetorem ... do-

minum ac regem fuisse; Verr. III, 71. qui se regem Siculorum esse dicebat; ib. 77. qui aut reges sunt aut vivunt in regno; imp. Pomp. 24. ut ea qui habeat sine vestris suffragiis, aut rex non ferendus aut privatus furiosus esse videatur; leg. agr. II, 32. se consules ac dictatores aut etiam reges sperant futuros; Catil. II, 19. solos sapientis esse, ... si servitutem serviant, reges; Muren. 61. an tum in tanto imperio ... non dicis me fuisse regem, nunc privatum regnare dicis? Sulla 21. cum Tarquinium et Numam et me tertium peregrinum regem esse dixisti; ib. 22. non tam est admirandum regem esse me, quoniam, ut tu ais, etiam peregrini reges Romae fuerunt, quam consulem Romae fuisse peregrinum; ib. si hoc putas esse regium, regem me esse constitit; ib. 25. ut ipse rex esset; har. resp. 29. est .. rex; Cael. 23. qui tum rex fuit, cum esse Romae [regem] licebat; Phil. II, 114. f. I. describit. est; har. resp. 58.

3. **Augurii:** gentium tu, rex, disce a gentili tuo || a gentilibus, a gentili actu || dom. 127. o nationes, urbes, populi, reges ... testes Cn. Pompei ... virtutis in bello! Balb. 13.

II. **nach Verben:** 1. **Accusatio:** abalieno; abalienati scelere istius a nobis omnes reges amicissimi; Verr. IV, 60.

accipio; f. I. I. arbitratur; Verr. IV, 62.  
accuso; en causa, cur regem fugitivus ... acuset; Deiot. 17.

adiungo; ut se regem Armeniorum adiuncto novis opibus ... renovavit; Muren. 33.

antepono; omnibus regibus, quibuscum populus Romanus bellum gessit, hunc regem || [regem] || ... antepones; Muren. 32.

appello; regem appellet Ptolemaeus; Verr. II, 76. hunc .. Deiotarum ... tu etiam regem appellari cum Brogitario iubes; har. resp. 29. alter est rex iudicio senatus per nos, pecunia Brogitarius per te appellatus; har. resp. 29. uti ... reges appellaret; Sest. 84. a quo rex appellatus esset; Deiot. 15. f. I. I. consequitur. dicit. est; har. resp. 58. postulatur.

arcesso, coniungo; f. I. I. adiuvat.  
constituo; ut decem reges aerarii, vectigalium ... constituerentur legis agrariae simulatione ac nomine; leg. agr. II, 15. per tribunum plebis || tribunos plebis || ... reges in civitate constitui; ib. reges constituuntur, non xviri; ib. 29. nec minus ... huic imperio gloriosum putavit constitutum a se regem quam constrictum videri; Sest. 58. a quo ... regem et se et filium suum constitutos esse meminisset; Deiot. 25. ut multis post saeculis a M. Antonio ... rex Romae constitueretur; Phil. II, 87.

constringo; f. constituo; Sest. 58.  
contemno; si ille rex contemnendus fuisset; Muren. 34.

de-fendo; eum regem, quem ornare antea cuncto cum senatu solebam pro perpetuis eius in nostram rem publicam meritis, nunc contra atrocissimum crimen cogor defendere; Deiot. 2. f. I. I. militur.  
delecto; regem .. delectatum esse munere; Verr. IV, 103.

de-vinco; f. I. I. amittit.  
dico; neque tu me peregrinum posthac dixeris ... neque regem; Sulla 25.

dimitto; quem ad modum regem ex provincia spoliatum expulsumque dimittit; Verr. IV, 63.  
domo; qui reges ... domisset; Sest. 67.

evoco; f. I. I. adiuvat.  
excito; f. I. I. est; Deiot. 5.

ex-entio; qui non modo reges atque exterarum nationum homines, sed etiam imperatores nostros exentiant; leg. agr. II, 61.

ex-haurio; socios, amicos, reges denique ex-hauriunt; leg. agr. I, 11.

exigo; nos post reges exactos servitutis oblivio ceperat; Phil. III, 9. ut anno XVI post reges exactos ... secederent; Fr. B. VI, 24.

exinanio; regibus atque omnibus gentibus exinanitis illi pecuniam habebant; leg. agr. II, 72.

expello; regno est expulsus Ariobarzanes rex; imp. Pomp. 12. qui expulsis regibus nullum in libero populo vestigium crudelitatis regiae retinuerunt; Rabir. 10.

expilo; f. dimitto.  
extermino; [cuius virtute regibus exterminatis libertas in re publica constituta est]; Flacc. 25.

exturbo; rex Antiochus ... amicissimo patre, avo, maioribus, antiquissimis et clarissimis regibus, ... exturbatus est; Verr. IV, 67.

facio; f. I. I. impetro.

fero; L. Brutus regem superbum non tulit; Phil. III, 9. f. I. 2. sum; leg. agr. II, 32.

habeo; populus Romanus brevi tempore neque regem sacrorum neque flamines ... habebit; dom. 38.

interficio; cum ille rex sit interfectus; Fr. B. XVI, III, 3. regem illum ... interfectum esse impetu multitudinis; ib. 4.

iubeo; f. I. I. amittit.

iudico; ego te ... regem et socium ... iudicabo; Fr. B. XVI, III, 2.

laudo; hoc verbo scio laudari regem non solere; Deiot. 26.

nego; cum Caesar ostendisset se ... Dolabellam consulem esse iussurum — quem negavit || negat || regem, qui et faceret semper eius modi aliquid et diceret; Phil. II, 80.

omitto; omitto socios, exterarum nationes, regem ... Milo 76.

pareo; f. I. I. consequitur.  
pertimesco; non rex, non gens ulla, non natio pertimescenda est; leg. agr. I, 26.

per-turbo; f. I. I. ducit.  
propono; propono tibi duos reges; Deiot. 40.

publico; cum lege nefaria Ptolemaeum, regem Cypri, fratrem regis Alexandrini ... publicasset; dom. 20. ut ... rex amicus ... cum bonis omnibus publicaretur; Sest. 57.

puto; f. I. I. habet; har. resp. 29.  
redigo; maiores vestri ... potentissimos reges ... in dicionem huius imperii redegerunt; Phil. IV, 13.

reduco; tu .. Gabinium ut regem reduceret impulsisti; Rab. Post. 19.

relinquo; regem reliquisti; Deiot. 10.

reperio; urbis copiosissime ... arbor, dominus, rex denique opulentissimi regni reperietur || reperitur ||; leg. agr. II, 43.

rogo; f. I. I. adiuvat.  
spolio; f. I. I. confert. dimitto.

subicio; ut Cyprius rex, eius maiores huic populo socii ... semper fuerunt, cum bonis omnibus sub praerone subiceretur; dom. 52.

subigo; qui regem Philippum ... subegit; Verr. I, 55.

subiungo; ut sub vestram us ... liberos populos, reges, terrarum denique orbem subiungeretis; leg. agr. II, 98.

supero; qui regem Persen vi ac virtute superavit; Verr. I, 55. quorum maiores Antiochum regem classe Persenque superarunt; imp. Pomp. 55.

tollo; non solum regem, sed etiam regnum de re publica sustulissim; Phil. II, 34.

vendo; f. I. I. est; har. resp. 58.

video; cum ex conlegio tanto non regem, non flaminem ... videret; dom. 135.

vinco; qui ... Antiochum .. regem potentissi-

mun vicit; Verr. I, 55. qui etiam bello victis regibus regna reddere consuevit; Sest. 57.

violeto: cum audirent, a praetore populi Romani in provincia violatum regem; Verr. IV, 68.

voce: deinde ipsum [regem] ad cenam vocat || vocavit ||; Verr. IV, 62.

2. **Genetivus**: sumi: quae (phaleratae) regis Hieronis fuisse deuntur; Verr. IV, 29. quae (domus) Hieronis regis fuit; ib. 118. quae (domus) regis Hieronis fuit; ib. V, 30. [80]. indicabit Alexandriam regis esse; leg. agr. II, 43. qui (agri) regis Philippi sive Persiae fuerunt; ib. 50. neque . . . fuit Gabini remittere tantum de suo nec regis imponere tantum [pati] suis; Rab. Post. 31.

3. **Dativus**: antepono: j. I. antepono.

caveo: quod regi amico caveo, non reprehendo; leg. agr. II, 58.

committo: quod regi se commiserit; Rab. Post. 24.

credo: quod suam, quod amicorum pecuniam regi crediderit; Rab. Post. 25. temere hunc pecuniam regi credidisse; ib. qui non abstulit a regem, . . . sed qui maximam regi pecuniam credidit; ib. 38. j. I, I, est; Rab. Post. 6. habet; har. resp. 29.

do: dedit se etiam regibus; Rab. Post. 4.

faveo: quis . . . civis ei regi non faveret, cuius omnem aetatem in populi Romani bellis consumptam esse meminisset? Deiot. 6.

importo: velim existimes hodierno die sententiam tuam aut cum summo dedecore miseram pestem importatam esse regibus aut incolam famam cum salute; Deiot. 43.

mitto: j. I, I, est; Deiot. 19.

pareo: illi regibus parere iam a condita urbe dederant; Phil. III, 9.

porrigo: quam (dexteram) regi Deiotaro hospiti porrexisti; Deiot. 8.

praebeo: praebuit se mercenarium comitem regi Alexandrino; Piso 49.

reddo: j. I. vinco.

resisto: j. I, I, deserit.

respondeo: nihil vos regibus respondistis; en. 6.

sum: ut mos fuit Bithyniae regibus; Verr. V, 27.

vendo: auctoritatem senatus . . . regi Aegyptio vendidit; Piso 48. in Babocentum . . . cum [te] trecentis talentis regi Cotyi || Cotto, Cotto || vendidisses, securi percussisti; ib. 84. quorum omnium capita regi Cotyi || Cotto, Cotto || vendidisti; ib.

4. **mit Präpositionen**: accipio a: quod sacrificium tui vetustum est quam hoc, quod a regibus aequae huius urbis accepimus? har. resp. 37.

audio ex: quod ex ipso rege audisset in Capitolio esse ponendum; Verr. IV, 66.

aufero a: j. 3. credo; Rab. Post. 38.

cogo a: cum omnem pecuniam ex aerario exhausisset, . . . ab omnibus regibus . . . coegisset; leg. agr. II, 98.

committo cum: quae (pugna) cum rege commissa est et summa contentione pugnata; Muren. 34.

concilio cum: labore equidem regis Deiotari causa, quocum mihi amicis res publica conciliavit; Deiot. 39.

contendo cum: ita nostri cum illo rege contendunt imperatores; imp. Pomp. 8.

contra cum: profectus est . . . ob necessariam causam magna ratione cum Mauritaniae rege contracta; Sulla 56.

existo in: si existisset in rege fides; Rab. Post. 1.

facio cum: fecerisne foedera tribunas plebis cum civitatibus, cum regibus? Vat. 29.

ferio cum: j. I, I, est; Rab. Post. 6.

gero cum: qui . . . bellum illud superbius cum Mithridate rege gesserunt; Verr. II, 159. cum Armeniorum rege Tigrane grave bellum . . . gessimus; Sest. 58. j. I. antepono.

iudico de: non . . . tam timo quid tu de rege Deiotaro, quam intellego quid de te ceteros velis iudicare; Deiot. 4.

mitto ad: ut se ad regem Nicomedem regemque Sadalam mitteret; Verr. I, 63. cum ad Antiochum regem legatus missus esset; Phil. VIII, 23.

peto a: iste petit a rege; Verr. IV, 64.

placeo de: nonne fieri poterat, ut populo de Cyprio rege placeret? dom. 53.

pono inter: statim inter reges posita animos hominum vehementer offensos; Deiot. 33.

quaero de: mitto iam de rege quaerere; Sulla 22.

queror de: de Cyprio rege querentur; Sest. 64. scribo ad: „Blesamio . . . ad regem scribere volebat te invidia esse; Deiot. 33. exquire de Blesamio num quid ad regem contra dignitatem tuam scripserit; ib. 42.

sum in: omnes in illo sunt rege virtutes; Deiot. 26.

suppono pro: criminibus illis pro rege se supponit reum; Deiot. 42.

valeo apud: quantum apud illos reges . . . auctoritatem) valitum esse existimetis; imp. Pomp. 46.

III. **nach Adjunctiven**: inimicus: cum ei regi inimici praeter ceteros essent; Verr. II, 159.

iratus: iratum te regi Deiotaro fuisse non erant nescii; Deiot. 8.

IV. **nach Substantiven**: I. **Genetivus**: aliquis; j. I, I, est; Deiot. 5.

adventus: cum de adventu regis Ptolemaei quereretur; Caes. 18.

aetas: j. II, 3. faveo.

amicus: qui nuper cum Hiera legatus est ad te missus, cum regum amicissimus, tum tibi etiam, ut spero, probati; Deiot. 41.

animi: cum esset missus a senatu ad animos regum perspicandos; Phil. IX, 4.

appellationes: regum appellationes venales erant; dom. 129.

arce: te amicum et placatum Deiotari regis arce focique viderunt; Deiot. 8.

arx: arcem regum ac nationum exterarum . . . quinque hominum amentium . . . poena redemi; Sulla 33.

auxilia: Mithridates . . . magnis adventiciis auxiliis multorum regum . . . iuvabatur; imp. Pomp. 24.

bellum: quam (provinciam) nuper et praedonem et regum bello liberavit; Flacc. 14. externa bella regum, gentium . . . ita extincta sunt; Sest. 51.

bona: cum . . . tetracharum ac regum bona spe . . . devorasses; dom. 60.

caput: dico pro capite fortunisque regis; Deiot. 1.

carmina: Tarquini, superbissimi atque crudelissimi regis, ista sunt cruciatus carmina; Rabir. 13.

classis: classe quondam Masinissae regis ad eum locum appulsa; Verr. IV, 193.

communitariis: cum iste omnis et suppliciorum et verborum acerbitates . . . ex regum communitariis conquiserit; Rabir. 15.

condiciones: singularem quandam laudem eius praestabilem esse scientiam in foederibus, partitionibus, conditionibus populorum, regum; Balb. 15.

consensus: omitto civitatum, . . . regum, orbis denique terrarum de meis in omnis mortalis meritis unum iudicium unumque consensum; dom. 75.

consilium: summum est populi Romani populorumque et gentium omnium ac regum consilium senatus; dom. 73. nec ... in consilio regis versabantur barbari armati; Phil. III, 9.

copiae: ut ... omnes copiae regis diuturnitate obsessionis consumerentur; Muren. 33.

crudelitas: crudelitatem regis in togatos vestitus mutatione vitavit; Rab. Post. 27.

culpa: in eo ... culpam regis nullam fuisse arbitraret; Deiot. 24.

domicilia: quibus in oppidis erant domicilia regis; imp. Pomp. 21.

dominus: ille populus est dominus regum; dom. 90.

domus: cum ... in castellum Blacium || Luceum || veisses et domum regis, hospitis tui, devertisses; Deiot. 17.

exercitus: Deiotari regis et patris et filii magnus et nostro more institutus exercitus (est); Phil. XI, 33.

filiae: quam (mortem) etiam virgines Athenis, regis, opinor, Erechthei filiae, pro patria contempisse dicuntur; Sest. 48.

filius: volitat .. ante oculos istorum Inba regis filius; leg. agr. II, 59. qui ex eius custodia per insidias regis amici filium, hostem, captivum, surripisset; dom. 66. §. I, 1. est; Verr. IV, 61. foeti: §. arae. — Foedera: §. pactiones.

fortunae: ut regum addictae fortunae facile multorum opes adficiant ad misericordiam; imp. Pomp. 24. §. caput.

frater: §. II, 1. publico.

honos: ut cum amplissimo regis honore et nomine adfereris; Deiot. 14.

hospites: syngrapha ... sine reliquorum hospitum regis sententia facta in gynaeceo est; Phil. II, 95.

imagines: erant imagines Siciliae regum; Verr. IV, 123.

imperia: regum .. sunt haec imperia; Rab. Post. 29.

iniuria: nolite .. fortunam convertere in culpam, neque regis iniuriam huius crimen putare! Rab. Post. 29.

instituta: si eius regis ... non solum instituta commutato imperio, verum etiam nomen maneret; Verr. III, 15.

intolerantia: intolerantiam regum esse dicetis; leg. agr. II, 33.

iudicium: §. consensus.

libido: multa praeterea, quae libido regis ... coëgit perferre, pertulit; Rab. Post. 22.

maiores: §. II, 2. subicio.

monumenta: idem iste praetor monumenta antiquissima .. regum locupletissimorum ... spoliavit; Verr. a. pr. 14.

nepos: ut nepotem regis Antiochi, eius, qui cum maioribus nostris bellum gesserat, classis habere ... prohiberet; Phil. IX, 4.

nomen: alterius res ... vehementer et opes regis et nomen auxerunt; Muren. 33. semper regum || regum || nomen in hac civitate sanctum fuit, sociorum vero regum et amicorum sanctissimum; Deiot. 40. §. honos, instituta.

officium: §. I, 1. facit; Phil. XI, 31.

opes: §. nomen.

opus: opus est ingens, magnificentum, regum ac tyrannorum; Verr. V, 68.

pactiones: §. condiciones.

potestas: qui cum regum potestatem non tulissent; Sest. 137. quod potestati regis se || regis, se regis || commiserit; Rab. Post. 22.

pugna: pugna erat equestris Agathorli regis in tabulis picta; Verr. IV, 122.

reditus: §. I, 1. est; Rab. Post. 6.

res: omnis clarissimorum regum res gestas cum tuis ... posse conferri; Marcell. 5.

salus: quantum mea fides studii mihi adferat ad salutem regis Deiotari defendendam; Deiot. 1. corpora sua pro salute regum suorum hi legati tibi regii tradunt; ib. 41.

sanguis: cum se sociorum, ... cum regum sanguine impleant; leg. agr. II, 47.